
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Broi :,'\-l I l-{tt/24-IV
Sr rn,icvo,'28.10.2024. godine

Na crsrrovu ilana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine
lrantona Sara.ievo, broj: 20102, 22102 i 30/08), dlana 64. stav l) tadka b), dlana 25, 70. i 98.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114, 59122 i 50124) - u daljem
lckstrr: Z.lN. cYlana 9. i 37. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u Kantonalnom
trriilastvrr Kantorra Sarajevo, broj: A-419124 od 24.05.2024. godine, te preporuke Komisije za
prrrvoiJevl.lg postupka .iavne nabavke roba: ,rNabavka laptopa za potrebe Kantonalnog
tuiila5tva Kantona Sarajevo", date u Zapisniku broj: A-lll-48124-lll od25.10.2024. godine,
(.1lavna kantonllna tuZiteljica donosi:

ODLUKU

llrilrvirta se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor o nabavci roba - laptopa za potrebe
Irantcrnalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem ponudadu "R&5" d.o.o.
Suroicto. Iemanska b.b.,71320 Vosoiia, a prema ponudi broj: 351 10124 od23.10.2024. godine,
s ukupnorn cijenom 6.798,00 KM hez PDV-a, odnosno 7.953,66 KM sa PDV-om, kao jedina
prihvatli iva i pravilna ponuda.

II

I iu,rrr)r tr.far,rroj nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu "R&5" d.o.o. Saraievo
oclrnah lrrr dtrstavi dokumenata iz Elana 45 ZJN, dime 6e se ispuniti uslovi za zakljudivanje
ur,|\()r'il.:; obzirom daje sarno jedan ponudad udestvovao u ovom posptupku javne nabavke, a
src rr skladu sa dlanom 98. stav (2) ZJN.

III

(ha Odluka ie se objaviti na internet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
i,clr',\,'r'errleno s upuiivanjem jedinom ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u
rl,ladti sa i'lanom 70. stav (6) ZJN.

IV

(-rr a ( )clluka -stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se jedinom ponudadu kojije udestvovao
rr postupk u .iavne nabavke u skladu sa dlanom 7l . stav (2) ZJN.

Ir( rqr\ \ | Hr r(( rri ;(rvrNn 1 nnDEnacrya nosNsi HERCiiGoViNr irAi'lrbNatfuo rUZir-ASrvokAurONA senalevo
\,lr(i.i l{1d!.!'!ir (). 7l{}01) Saraie\o. ('enlrala;03i/276-813, Pisarna:033/276-8n, Ured glavne tuiiteliicer03312'76-826, Faks:033/276-871

l:lcktronska posta: kmt -tuzCdbih.nel.ba, Web stranica: kGsuajevo.pravosudje.ba

I

o izboru najpovoljnijeg ponutlaia i dodjeli ugovora za nabavku laptopa
za potrebe Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo



J

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Saraievo

ObrazloL,enje

Ntr osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-III-48/24 od 01.10.2024.
grrdirrc ptrl<rcnut je postupak javne nabavke roba: ,JYabavka laptopa g potrebe Kantonalnog
tui.iluittu Kantono Sarajevo",,procijenjene vrijednosti 6.800,00 KM bez PDV-a, putem otvorenog
po:ilupka .iavne nabavke roba.

{.)hav.ie (lcnic o nabavci broj: 274-1-l-164-3-22124 od 03.10.2024. godine objavljeno je na

[]r.ir[;rlu .iar rrih nabavki, za.ledno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije, a saZetak

ohavirritcn;a ,,, rrabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH.

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, je ,,najniia cUena tehniiki
:-s !{q' p!j!Lt. sl-a 99.!9 nu. d9:

Konrisiia za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,

lirrrrrirarrtr R.ieSenjem broj: A-135124 (u daljem tekstu: Komisija) je dana 24.102024. godine u

l0: I -i rati. ri l)rL)storijama Ugovornog organa izvr5ila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik
slr otralarr.ia ponuda, u kojern je konstatovala da je u predmetnom postupku blagovremeno
zirpiirrrl.iora I (iedna) ponuda. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutnog predstavnika

l"rorruilata. Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je jedinom ponudadu koji je udestvovao u
postupku -iavne nabavke u zakonskom roku, u skladu sa dlanom 63. stav 6. Zakona o javnim
nirhavkatna.

Zalrtjeva za poja5njenje tenderske dokumentacije u predmetnom postupku javne nabavke

niic brkr^

Nakorr otvarania ponuda, Komisijaje izvr5ila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisrrili o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-48124-1il od25.10.2024. godine, kojije sastavni

dio ove Odluke, i u kome je konstatovala sljedeie:

l.l ostavljenom roku blagovremeno je pristigla jedna (1) ponuda i to ponuda ponudada:

"ll&S" tl"o.o. Sarajevo.

Konrisija je konstatovala da je dostavljena ponuda ponudada:"R&S" d.o.o. Sarajevo,

trrihva tliiyc prema obliku, sadrZaju, potpunosti, sposobnosti obavljanja registrovane djelatnosti i
tt:luriekc i prol'esionalne sposobnosti, te da ponudena vrijednost ponude odgovara planiranim,
odrroslro ( )siguranim sredstvima.

Konrisila je takode izvrSila provjeru raEunske ispravnosti prihvatljive ponude po tadci 10.5.
'l r:rrde rsLc rtrkumentacile i konstatuje da ponuda nije imala radunskih gre5aka.

Ir(): i.i \ r I n;ri(- r (i()vtNA grnornRcilR sosNF. r IiERCrcbViNEirAtritdN{LNO faZiL;SrvO KANI'ONA SAnAIEVo

\rh,.-.r ti.arlr:r:vab.7l00()Saraielo.Cenlrslr:03-V276-813,Pisarna:0j3/276-8ll,Uredglavnetuiiteljice:033/276-826,Faks:0331276-871

Elektronska poita: kant tuz(lDbih.nel.ba. Web stranicg: kt-saajevo.pravosudje.ba



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

[J skladu sa tadkom 8.4.2.b) tenderske dokumentacije, Komisija je izvr5ila uvid u ponudu
u pogledu zadovoljavanja tehniEkih uslova za predmete nabavke, zahtijevanih u tehnidkoj
spccitikaci.ii. datoj u Obrascu za cijenu ponude - robe - Aneks 3. tenderske dokumentacije
Otvorcrrog postupka. Detaljnim pregledom ponude je uodeno daje ponuclad R&S d.o.o. Sarajevo
z;t riaiutrlia robe -,.Nabavka laptopa za potrebe Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo" u
{llrruscu ra cijenu ponude na strani 7. i 8. ponude ponudio laptope koji imaju ,,Operativni
sisturi: irrstuliran operativni sistem direktno od strane proizvodada - Windows 11 Pro 64",
rncclutirrr u tclrrriikom listu nije navedeno da ponudeni laptopi imaju instalirantraLeni operativni
sistctrt.

Kako Konrisiia nije bila sigurna da li ponudeni laptopi odgovaraju traZenim karakteristikama,
stoga .fe crdludila da dana 24.10.2024 godine uputi zahtjev za pojaSnjenje ponude putem e-maila,
u koic,rn.ie z.atraZila da se pojasni i precizira da li ponudeni tip laptopa ima instaliran opreativni
srrtcrn dircktno od strane proizvodada - Windows I 1 Pro 64, kojije tralen u tehnidkoj specifikaciji
I'[] u rokrr od tri (3) dana od dana upudivanja zahtjeva za poja5njenjem ponude. Komisija je
zavr(iln srr radorn 24.10.2024. godine u l8:30 sati.

[),rrrLrtlad R&S d.o.o. Sarajevo je u zakonskom roku dana 25.10.2024. godine dostavio
st, iie pt,iaSrricnje u kojern navodi da se laptopi proizvode za vi5e razliditih trllita, pa radi varijacija
niic n;n'e'dcna licenca Windows I I Pro 64 u tehnidkom listu, ali svakako je u ponudenim laptopima
instalirrna oliginalna licenca Windows 1l Pro 64.

Kornisiia je nastavila sa radom 25.10.2024. godine u l6:30 sati i na sastanku je prihvatila
prriainien.icr ponudada "R&S d.o.o. Sarajevo, te konstatuje da je ponuda ponudada "R&S d.o.o.
Sara.ievo prurlilna i da je ponudena roba u skladu sa tenderskom dokumentacijom, odnosno
tc'hrr ii'l..on r spcc ifikaciiom, da je primljena u roku za dostavu ponuda, da ne postoje dokazi o tajnom
spor;Jrurnu iii korupciji. te da je ponuda rezultattrZi5ne konkurencije i cijene ponude nisu izuzetno
niskc (ne prirodno niske).

l'olazeci od gore navedenih konstatacija i dinjenice daje samo jedna (1) blagovremeno pristigla
ponuclr prihvatliiva za ugovorni organ, s obzirom da ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije
Otvorcnog postupka, shodno odredbama tadke 10.6.3. tenderske dokumentacije, e-aukcija se ne moZe

zakazati i Kornisiia je pristupila vrednovanju jedine prihvatljive ponude, shodno utvrdenom kriteriju
..ua.iniia cijena" tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je tabelarni pregled na osnovu navedenog
kritr:ri.fa - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku roba: ,,Nabavka laptopa za potrebe
Krntonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo", JRJN: 30213f00-6 Laptopi, prema tehniikoj
spccilihacij i sliededi :

R.I}

Ilr I'u 1 1 III Ii(.I' ,()VINAIIjI]DERACIJA IIOSNE iHEncECoVINE|(AirIfONALNo?UZILASTVoXANTC,NaSAneJEVo
\ch,:,,ir I{;rlrc*a 6. 7 l{X)0 Srrale\o. ('entrala: 0:31276-813, Pisarna: 033276-81 1, Ured glavne auZitcljice: 033/276-826, Faks: 033i276-871

Eleklronska posta: kart._tuzlr,bilr.net.ba Web stranicar kt-suajevo.pravosudje.ba

Naziv ponuilaia Vrijednost ponude
bez PDV-a

6.798,00 KM'R&S'd.o.o. Sarajevo; broj ponude: 35110124L



Y
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

l\a(.) plvorangirana naipovoljnija ponuda, prema kriteriju najni1a cijena, je ponuda
izirl:rarrtrs lrtrrrudada "R&5" d.o.o. Saroievo, Iemansko b.b., 71320 Vogoiia. s ponudenom
cricrrrrrr 6.79!,00 KM bez PDV-a, odnosno 7.953,66 KM sa PDV-om.

Ciie:neci naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav l. tadka b) najniZa cijena ZJN,
otlltricno.ie kao u dispozitivu.

POTIKA 0 I'RAVNOM LIJEKU:

Prrrlir, ovc Odluke dopuStenaje lalbau pisanoj formi, koja se podnosi Ugovornom organu
tt roktt
d) zJN

od l0 (deset) dana od darra prijema Odluke, dlanom.99. i l0l. stav (l) tadka

Dostavljeno:
- l'onudai R&S d.o.o. Sarajevo,
- Konrisija,
- I i spis.

111 r.rr,\ r ur,ri( r;covrNA liEornAc[A'n NEi"iiEReEeOViNEiitANffiAtNoTiZitABTVdKAl(fOi\iAdAiiAjEVo
,\drcra l(atirccva 0, 7 1000 Suajevo, Ccnarala: 033/276-813. Pisama: 033/276-81 l, Ured gleme tuiitcljice: 0331276-826, Faks: 033/276-871

Elektron$ka posta: kilt_tuz@bih.net.ba. Web stronics: kt-srajevo.pravosudje.ba

CA


